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Vedlegg: 
[1. vedlegg 1] 

1 Rammer og føringer for 2026 

Miljødirektoratet har i brev av 28.oktober 2025 gitt føringer for «Rammer og opplegg for 

statsforvalteren og verneområdestyrer - innmelding av behov for midler til tiltak i 

verneområder, naturrestaurering og SNO-ressurser i verneområder – 2026». Det er nye 

føringer for 2026. 

Midler til tiltak i verneområder – føringene er definert i ny «strategi for bruk av midler til 

tiltak i verneområder 2026-2030». Den nye strategien legges en tydeligere vekt på at 

tiltak skal benyttes for å redusere konkrete trusler mot verneformål og verneverdier. Blant 

annet er klimaendringer mer tydelig premiss. Midlene prioriteres til tiltak som gir størst 

positiv effekt på tilstanden i verneområdene, spesielt der verneverdiene er truet. 

Klimaendringer øker presset på arter og naturtyper, derfor må andre negative 

påvirkninger som gjengroing, fremmede arter, forstyrrelser og slitasje begrenses. Disse 

tiltakene bidrar til å opprettholde naturens tilstand og redusere antall truede 

verneområder. Forvaltningen skal også balansere hensynet til naturvern med sikkerhet 

og besøksopplevelser.  

I hovedsak skal midlene brukes til 

• Skjøtselstiltak: fjerning av fremmede arter, bekjempelse av gjengroing. 

• Tilretteleggingstiltak: stier, klopping, merking for å styre ferdsel og redusere 

slitasje. 

• Informasjonstiltak: oppdatert informasjon i tråd med merkevaren Norges 

nasjonalparker. 

• Restaureringstiltak: forbedring av naturtilstanden der verneverdier er truet. 

Alle tiltak skal i utgangspunktet være forankret i godkjent forvaltnings- eller skjøtselsplan, 

besøksstrategi eller tilsvarende plan for arbeidet.  
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Driftsmidler til verneområdestyrer - Verneområdestyrene skal melde inn behov for 

driftsmidler over post 1420.21. Det er ikke satt en fast ramme pr verneområde som 

tidligere år.  

Bevaringsmål – myndighetene trenger å vite hvilken effekt en har av tiltak som settes 

inn. Det oppfordres derfor til etablering av bevaringsmål.  

Samhandling med SNO skal planlegges gjennom årlige møter. Ønsker om 

oppsynsinnsats, gjennomføring av oppdrag og oppfølging av bevaringsmål skal meldes 

inn til SNO gjennom Naturoppdrag. SNO skal på sin side melde inn observasjoner 

gjennom Naturoppdrag. SNO er selv ansvarlig for å planlegge og prioritere ved 

gjennomføring av egne tilsyns- og kontrolloppgaver. Det er likevel viktig at 

forvaltningsmyndigheten drøfter tilsynsbehov med SNO og kommer med innspill til 

prioriteringer av tilsynsvirksomheten. 

Det skal gjennomføres planleggingsmøter i perioden 15. nov – 15. des. Forslag til 

oppdrag legges inn før perioden er slutt. Lokalt SNO vurderer tiltak seinest 31. desember. 

Prosess med tiltaksplanen 

Prosess for planen og tiltakene er som følger; 

Oktober Brev til samarbeidspartnere. Invitasjon til rådgivende utvalg. 

november Styremøte og rådgivende utvalg – innspill til plan 

Nov Tiltaksplan sendes på høring (frist 29.nov) 

1.des Formøter med lokalt SNO og styremøte 

8. januar 2025 Behandling planforslag – styremøte (e-post eller teams) 

9. januar 2025 Frist for innmelding av behov for midler. 

  

Februar Svar på finansiering 

Februar/mars Bestillingsmøte 2, SNO 

Juni, august, november Justeringer av plan etter behov 
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2 Generelt om styrets 
prioriteringer i 2026 

I 2026 er det 11 år siden vo styret ble etablert. Gjennom disse årene har det vært mest 

fokusert å få på plass grunnleggende planverk og tiltak som synliggjør verdiene i området 

og som gir lettere adgang til naturopplevelser i området for lokalbefolkning og tilreisende.  

I 2026 har vi mindre fokus på større fysiske tiltak, og sterkere fokus på å bygges opp et 

plangrunnlag og strategisk grunnlag for styrets virksomhet de neste årene for bevaring av 

områdene. Og som er tydeligere i tråd med nye retningslinjer.  

Det vil si få en bedre oversikt og strategi knytta til forholdet mellom verneverdier og 

verneformål, trusler (forstyrrelse, slitasje, gjengroing, fremmede arter mv), tiltak for å 

motvirke negativ utvikling og egenvurdering av om tiltakene virker (bevaringsmål).  

Det settes også av tid til oppdatering av verktøy og databaser som er viktig for framtidig 

forvaltning og formidling.  

3 Tiltak i verneområder inkl. 
skjøtselstiltak 

Før det kan iverksettes gjennomføring av (bygge) arbeid er det en del oppgaver som skal 

gjennomføres;  

• Gjennomføres innkjøpsprosess etter anskaffelsesregelverket 

• Detaljplanlegging og prosjektering  

• Formelle avklaringer mot bygningsmyndigheter og andre interessenter 

Under byggeprosess må det være en viss oppfølging av valgte leverandører. Dette er 

prosjektlederoppgaver som normalt ligger til verneområdeforvalter.  
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3.1 Skjøtsel av Storslåtta 2026 

Det ble utarbeidet grunnlag til ny skjøtselsplan i 2025, og en ny plan som behandles av 

styret vinteren 2026. I medhold av foreløpig plan bes det om midler til skjøtselstiltak. 

Tiltaket omfatter i 2026, 5. års rydding av slåttemark (restaurering) av til sammen 5daa 

samlet for felt A, B og C. Det inkluderer også rydding/grovslått av ytterligere 1 daa som 

ble tatt inn i 2025 og rydding av tunområdet mellom hyttene.  
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Det er verneområdestyret som er ansvarlig for prosjektet/tiltaket. I henhold til avtale 

hjemlet i nml §47 gjøres det praktiske arbeidet av Statskog/Fjelltjenesten som grunneier. 

Det legges til grunn arbeidstid for skjøtselstiltak for restaurerte felt og eksisterende 

tunområde til 4 dagsverk. I tillegg tilkommer transport og logistikk, forberedelse og 

rapportering i alt 2 dagsverk. Og til slutt ett dagsverk til formidling som kan inkludere 

skoleopplegg eller andre opplegg i formidling. Totalt 7 dagsverk.  

Tiltaket er utelukkende positivt for naturmangfold og er derfor ikke konkret vurdert etter 

nml §§ 8-12. 

Kostnad for restaurering og vedlikehold slått inkl utstyr 2025 anslått Kr 

65 000,- eks mva 

3.2 Oppgradering innfallsport Sørstraumen 

Innfallsporten ble etablert gjennom flere del-prosjekter fra 2014 til 2018. På uteområdet er 

det en informasjonspaviljong med plakater over verneområder i Kvænangen. Disse er 

delvis utdatert. For 2026 utarbeides 4 nye temaplakater til innfallsport Sørstraumen og en 

fellesplakat for alle verneområder i Kvænangen. Informasjonen tilpasses også til 

nettsidene. Tekst på 4 språk. 

Temaplakater (kan justeres ved behov): 1. Skjøtsel av kulturlandskap, 2. furuskogen i 

indre Kvænangen, 3. tjæremiler og 4.  flommarksskog og slåttemarker.  5. verneområder i 

Kvænangen. 

Kostnad for utarbeidelse, design og trykk Kr 40 000,- eks mva 

 

3.3 Kvalvannsgammen – opprusting av nødbu 

Kvalvannsgammen er en liten hytte/nødbu satt opp før området ble vernet. Det følger en 

tradisjon i området hvor det var vanlig å  ha små åpne buer rundt om i området som ble 

benyttet av lokalbefolkningen i sammenheng med jakt og fiske. Den eksisterende hytta 

har lav standard og krever større vedlikeholdsinnsats. Hytta ble ført opp i sin tid uten at 

Statskog som grunneier var involvert. På et senere tidspunkt falt likevel eierskapet tilbake 

til grunneier siden ingen lokale vedkjente seg eierskap. Hytta ble vedtatt revet i 2023, 
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men det ble ikke gjennomført. Lokalt kom det opp en venneforening som har avtale med 

Statskog om vedlikehold og drift av Kvalvannsgammen. 

Verneområdestyret anser disse hyttene å ha en betydning både kulturelt og praktisk. Det 

tolkes også som at hyttene er bidrag til å oppfylle verneformålet om friluftsliv. Det betyr 

også at vedlikehold av disse hyttene kan sies å være i tråd med verneformålet. Det 

vektlegges da at dette er et tilbud som allerede eksisterer. Nybygg ville trolig ikke kunne 

godkjennes slik verneforskriften er formulert. 

Som del av tiltaksplanen for 2026 foreslås det at verneområdestyret bidrar som 

samarbeidspart for vedlikehold av Kvalvannsgammen slik at den kommer i brukbar stand. 

Men uten at verneområdestyret påtar seg forpliktelser til ytterligere bidrag i form av 

driftsstøtte eller investeringsstøtte. 

Kostnad for bidrag til restaurering/vedlikehold Kr 100 000,- eks mva 

3.4 Oppsummering tiltak i verneområder 2026 

 

Versjon 24.11.2025

Nr Kort beskrivelse               av tiltak Samarbeids- aktører Hvem 

gjennomfører 

tiltaket?

 Mulig 

gjennomførin

g

Andel 

% VO 

styret

Omsøkt 

best.dialog

1 Skjøtsel av Storslåtta i 

Kvænangsbotn

Fjelltjenesten Statskog 2026 65 000kr       

2 Oppgradere innfallsport 

Sørstraumen
Vo-styret 2026 30 000kr       

3 Restaturering og vedlikehold 

Kvalvannsgammen

Kvalvannsg 

Venner

2026 100 000kr     

SUM 195 000kr   
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4 Andre prosjekter, planer, 
utredninger og prosesser 

Under dette avsnittet omtales arbeid og prosesser som krever ekstra finansiering og/eller 

som gjøres med eksisterende timeressurser av forvalterne. Midlene som bes om søkes 

finansiert over driftsmidler. 

4.1 Gjennomgang og revisjon av besøksstrategi 
og forvaltningsplan. 

Det gjøres en gjennomgang av eksisterende planer og vurderes revisjon. For eksempel 

knytta til bevaringsmål. Det vurderes også ta inn arbeid for klimatilpasning. 

Oppgaven løses med eksisterende finansiering 

4.2 Skorpa – Nøklan landskapsvernområder 

Ta opp igjen arbeidet for planlegging av et prosjekt som kan resultere at 

verneområdestyret for Kvænangsbotn og Navitdalen tar over forvaltningsansvar for 

Skorpa-Nøklan lvo. Som del av forarbeidet inngår å drøfte saken med Kvænangen 

kommune og Statsforvalteren og Miljødirektoratet for å bli enige om et konkret 

samarbeidsprosjekt. Hvis det lar seg gjøre vil målet videre være å finne en løsning for 

finansiering av planarbeid som skal resultere i konkrete tiltak for restaurering og skjøtsel 

av kulturlandskap kulturlandskapet på øyene. En helhetlig plan kan også ta for seg andre 

tema som inngår i en mer helhetlig og samordnet forvaltning hvor også andre aktører 

bidrar og deltar. Her vil grunneiere, Troms Fylkeskommune, Sametinget og 

Riksantikvaren være de viktigste samarbeidspartnerne i tillegg til de som er nevnt 

tidligere.  

Det søkes ikke midler til dette arbeidet. Men arbeid med forvaltningsplan og 

tiltaksplaner søkes finansiert fra 2027. 
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4.3 Skjøtselsplan - stier og veier 

Det er til dels betydelig aktivitet som benytter eksisterende stier, veier og kjørespor både i 

Kvænangsbotn og Navitdalen. Vernemyndigheten ønsker en helhetlig gjennomgang av 

status på disse, og spesielt hvilke behov som er knytta til skjøtsel. Det er utarbeidet en 

plan i 2024 som skal bearbeides videre og derfra til høring og sluttbehandling i løpet av 

2026.  

Oppgaven løses med eksisterende finansiering 

4.4 Oppdatere databaser og nett-tjenester 

Forvaltningsmyndigheten har ansvar for ajourhold av databasene Naturbase og 

Naturoppdrag. Dette prioriteres i 2026 for å få en bedre status på informasjonen. 

Bildebasen Imageshop opparbeides og vedlikeholdes. Egne nettsider gjennomfør 

periodisk vedlikehold.  

Det søkes om midler til oversetting til samisk, kvensk og engelsk. 

4.5 Andre prosjekter og tiltak 

- deltakelse i arbeidsgrupper i prosjektet med etablering av et «besøkssenter for 

reindrift». 

- Arrangere webinar med Øvre Pasvik NP med informasjon om deres arbeid med 

DarkSky.  

- Revisjon av dispensasjoner for motorferdsel på barmark i reindriftsøyemed som er 

i tråd med nyere krav og retningslinjer. 

- Bistå kommunen om planmessig avklaring for startsted for Navitdalen. 

Det søkes ikke om midler til dette arbeidet, men gjennomføres som del av arbeidet 

til forvaltere og styrerepresentanter. 
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5 Midler til drift av styre 

Erfaringstall viser at drift av styre har en ramme på Kr 47 000,- pr møte unntatt kostnader 

til overnatting. Kostnad varierer med om alle fem har anledning å møte, hvor lang 

reisevei, om medlemmene er selvstendig næringsdrivende og om det fremmes krav om 

tapt arbeidsfortjeneste. Det legges til grunn fire ordinære møter a 6 timer og 3 timer 

forberedelse.  

 

6 Vedlikehold og tilsyn av 
infrastruktur 

I Kvænangsbotn og Navitdalen har verneområdestyret tatt på seg ansvar for drift av 

infrastruktur gjennom etablering av egne anlegg, eller bidrar sammen med andre for å 

opprettholde en bra kvalitet på infrastruktur for friluftsliv.  

Oppgaver omfatter tilsyn og løpende vedlikehold, renovasjon, og periodisk vedlikehold 

som maling og mindre til moderate reparasjoner.  

Under listes opp alt av infrastruktur i verneområdene, og påført hvem som har ansvar for 

drifta. Ut fra denne lista utarbeides en driftsplan hvor kostnader fordeles på de ulike 

aktørene. Som er enten en av de nevne eller en kombinasjon. 

- Verneområdestyrets egne driftsmidler 

- SNO ressurs (timer betalt av SNO) 

- Statskog (Landbruks og matdepartementet) 

- Andre (private, organisasjoner mv) 

I områder som har Fjelltjeneste har det over tid vært innarbeidet et system med felles 

oppgaveløsning mellom miljømyndighet og landbruksmyndighet. I praksis har 

tjenesteperson fra Fjelltjenesten fungert som lokal SNO i tillegg til oppsyn for grunneier 
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(Fjelltjenesten) og at hver arbeidsdag inneholder oppgaver for flere aktører og dermed er 

finansiert av flere. 

(Komplett listen over infrastruktur ligger i vedlegg).  

 

TILSYN OG VEDLIKEHOLD 2026

Anlegg med hovedansvar Oppgaver
Arbeid/ 

tjenester
Materiale / utstyr /tjenester Kostnad

Gammen i Navitdalen Tilsyn, vask og frakt av ved. Brannsyn 

vår (skjema) 2 besøk. Vår/Høst.

Ved i sekker. Supplere utstyr 

2026. Maurplage.
 kr     5 000 

Startsted Navitfoss inkl toalett Tilsyn, løpende, vasking og periodisk 

tømming

Sanitærbark, vaskemidler- og 

utstyr. Renovasjon.

Gapahuk Rundvannet Tilsyn og løpende vedlikehold. 4 

ganger barmarksesong. 

Tilkjøring av ved i sekker
 kr            -   

Hengebrua Løpende tilsyn vinter 1-3 ganger Periodisk tilsyn teknisk 

konsulent

Klopper/bruer Gearbbet Tilsyn og løpende vedlikehold. 1 gr pr 

år.

Toalett Rundvannsbekken Tilsyn, løpende vasking og periodisk 

tømming. 4 ganger barmarkssesong.

Sanitærbark, vaskemidler- og 

utstyr
 kr     2 500 

SUM  kr    33 000  kr     7 500 

Anlegg med bidrag / 

samarbeid
Samarbeid med Oppgaver

Renovasjon startsteder Avfallsservice  kr              -   Utgår inn til videre

Lappasriidi Statskog / Fjelltjenesten  kr       1 500 Ved og tilsyn åpen hytte

Kvalvannsgammen Statskog/Fjelltjenesten  kr              -   Utgår inn til videre

Startsted vinter veikryss til lokal samarbeidspartner  kr       3 500 Brøyting startsted vinter

Skiløyper lokal samarbeidspartner  kr       3 500 Andel preparering

Uteanlegg i Sørstraumen Árres  kr       4 000 

 kr    12 500 

SUM DRIFT VERNEOMRÅDESTYRET 2024 - særskilte driftsmidler 45 500kr     7 500kr    

TOTAL SUM 2026 (arbeid og innkjøp) 53 000kr      
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7 Oppsummering drift av styret, 
drift av infrastruktur, plan og 
utredninger 

 

8 Oppsyn og annen ressurs fra 
SNO 

Vi har fått muntlig tilbakemelding på at SNO i hovedsak skal prioritere tilsyns- og 

kontrolloppgaver. Som igjen betyr at andre praktiske oppgaver som vedlikehold (drift) må 

utføres av andre eller ikke utføres. SNO skal holde forvaltningsmyndighetene oppdatert 

på tilstanden i verneområdene gjennom Naturoppdrag-modulen «observasjoner». Videre 

Budsjett  lokal forvaltning Kvænangsbotn lvo og Navitdalen lvo - 2026
Søknad Merknad - Begrunnelse  Bevilgninger  

Driftsutgifter styre ordinære møter  kr       300 000 5 ordinære møter, lokal befaring.

Andre utgifter styre drift  kr         15 000 Drift av nettsider og bildebank

Møter - reiseutgifter styre  kr         30 000 ekstrautgifter regionale møter

Driftsutgifter rådgivende utvalg  kr           6 000 
2 ordinære møter. Dekning av 

reise og møtekostnader

Sum drift av styre  kr      351 000 

Sum plan og utredning -kr               
Egne anlegg

Samarbeid med andre

Driftsutgifter anlegg mv 53 000kr         Fast bevilgning-egen driftsplan

Total SUM  kr      404 000 
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anses det som viktig at vernemyndighet gir innspill til SNO hva de mener bør prioriteres 

innenfor verneområdene. 

Det legges opp til innspill til SNO etter at de har gitt sine vurderinger av behov for 

oppsyn/tilsyn i møte 1. desember.  

9 Møteplan 2026 

Forslag til møte- og aktivitetsplan 2025 for Kvænangsbotn og Navitdalen vo styre 

Dag/dato Hendelse Kommentar 

Innen onsdag 8. januar  
kl 12.00 
 

Styremøte – /e-post eller 
teams 
 

Tiltaksplan 2026 
 
 
 

Mars Styremøte - Sørstraumen Tiltaksplan 2025 
Andre saker 

Juni – studietur?   

August – befaring   

Oktober   

Desember   

10 VEDLEGG 

Oversikt infrastruktur for friluftsliv mv i Kvænangsbotn og Navitdalen. 
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FINANSIERING

Lokalitet Type Oppgave Navn Ansvarlig
RNP 

Driftspakke
SNO ressurs Annet

Árres Innfallsport Tilsyn- løpende vedlikehold Uteområde Forvaltningsmyndighet x

Árres Portalene Tilsyn- løpende vedlikehold Portalene x

Árres Utstilling Tilsyn- løpende vedlikehold Utstillinga Forvaltningsmyndighet x

Navit-stien Sti Tilsyn, merking, rydding Navitstien nordsiden av elva Delt / uavklart

Navitfoss
Parkering 

sommer

Navitfoss Toalett Tilsyn- løpende vedlikehold Startstedet Navitfoss - Forvaltningsmyndighet

Navitfoss Infoportal Tilsyn- løpende vedlikehold Forvaltningsmyndighet

Navitfoss Renovasjon Tilsyn- løpende vedlikehold Forvaltningsmyndighet x

Lappinokka Sti Merking, rydding Sti til lappinokka Forvaltningsmyndighet x

Navitdalen Gamme Drift, tilsyn, vedlikehold Navitgammen Forvaltningsmyndighet

Kvænangsbotn Vei Løpende vedlikehold Dalveien 3km Statskog (grunneier)

Rundvannsbekken Toalett Drift, løpende vedlikehold Toalett Rundvannsbekken Forvaltningsmyndighet

Rundvannsbekken Tavle Tilsyn Infotavle Rundvannsbekken Forvaltningsmyndighet

Rundvannsbekken Rasteplass Tilsyn, løpende vedlikehold Rasteplassen Rundvannsbekken Forvaltningsmyndighet

Rundvannsbekken
Parkering 

sommer
Tilsyn, løpende vedlikehold Vegen Felles

Rundvannet - MonnamyrabakkenVeg Tilsyn, løpende vedlikehold Vegen Felles

Monnamyrabakken Veg Tilsyn, løpende vedlikehold Vegen Felles

Monnamyra - Svingen Veg Tilsyn, løpende vedlikehold Vegen Felles

Bjørnegropa Veg Tilsyn, løpende vedlikehold Vegen Felles

Ura Veg Tilsyn, løpende vedlikehold Vegen Felles

Lilleøyholmen Veg Tilsyn, løpende vedlikehold Vegen Felles

Dalveien Hengebrua Tilsyn, løpende vedlikehold Gammelbrua Statskog

Dalstuen Hytte Tilsyn, løpende vedlikehold Gamle dalstuen Nord-Troms museum x

Dalveien Hengebrua Tilsyn, periodisk Ny-hengebrua Forvaltningsmyndighet

Dalstuen Slåtta Vedlikeholdsslått Storslåtta Forvaltningsmyndighet x

Dalstuen - Storfossen Sti Merking, rydding Sti Delt/uavklart

Gearbbetveien Vei/sti Merking, rydding, mv Fylkesvei - startsted Statskog

Gearbbetveien Vei/sti Merking, rydding, mv startsted - kraftlinja Delt x

Gearbbetveien Vei/sti Merking, rydding, mv kraftlinja - gearbbet Delt

Gearbbetveien Vei/sti Klopper Klopper kangs sti/vei Forvaltningsmyndighet

Gearbbethytta Hytte Drift, vedlikehold Gerbikkhytta inkl rasteplass Statskog

Gearbbet Turmål Tilsyn Turmål ved Gearbbet (UtiNord) Nord-Troms friluftsråd x
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Kvænangsbotn og 
Navitdalen 
landskapsvernområder 
Totalt omfatter vernet 104,4 km2 i Kvænangsbotn og 187,7 km2 i 
Navitdalen, begge områdene ligger i sin helhet i Kvænangen 
kommune i Troms.  
Verneformålet er bl.a. å ta vare på natur- og kulturlandskap med 
variert og særpreget skog-, fjell og vassdragsnatur som skaper 
identitet for kvensk og samisk kultur. 

 
Verneformålet i Kvænangsbotn og Navitdalen omfatter også å ta 
vare på særpreget flora og fauna. Begge 
landskapsvernområdene inneholder mange ulike natur- og 
vegetasjonstyper, hvorav noen er regionalt sjeldne. Det er funnet 
flere rødlistearter både av dyr og planter i begge områdene. 
 
Vernet er også til for å bevare mulighet for friluftsliv og ta vare på 
spor av tidligere tiders bruk av og i områdene. 

Kontaktinformasjon Kvænangsbotn og Navitdalen Vo styre 

Telefon: 

E-post: 

 

Nett: 

Post: 

 

 

Besøksadresse: 

+47 77642221  

kvanangsbotnognavit.lvo@Statsforvaltere
n.no 

www.nasjonalparkstyre.no 

Co/ Statsforvalteren i Troms og Finnmark 

 

Hovedveien 2, 9151 Storslett 

Og/eller 

Kvænangen næringsbygg/Árres, 
Sørstraumen 


